
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 200 DEL 03-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 03-03-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006
per lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova viabilità
Mezzana - Perfetti Ricasoli - rotatoria Via Parri - CIG Z7B0D5C79F - Approvazione
verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con  determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  n. 1011
del 19/09/2013, come modificata con d.d. n. 3 del 07/01/2014, è stato stabilito l’avvio del
procedimento per l’affidamento lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica
relativa alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 41 del 17/01/2014 è
stata approvata la lettera d’invito e l’invito è stato rivolto a n. 20 operatori economici inseriti
nel sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana e sorteggiati nella categoria lavori OG
10;
- nel termine assegnato ovvero entro il 30/10/2014 ore 14.00 sono pervenute n. 8 offerte;

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 30 gennaio 2014, 11 e 25 febbraio 2014 la
Commissione Giudicatrice, ha proceduto all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal
verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che:
- sono state ammesse n. 7 offerte;
- la soglia di anomalia calcolata ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs. 163/06 è risultata pari a  22.87;



- l’offerta di miglior ribasso è risultata essere quella presentata dalla società Tecno Trade
International Srl di Signa (FI), con un ribasso del 24,88% pari all’importo di  € 28.725,05;
- la Commissione ha trasmesso la sopraindicata offerta unitamente alle giustificazioni
presentate al responsabile unico del procedimento, Ing. Rita Dabizzi per la verifica di
anomalia secondo quanto previsto dagli artt. 87 e 88 del D.Lgs. 163/2006;
- valutata congrua l’offerta da parte del RUP, la Commissione ha proceduto
all’aggiudicazione a favore di Tecno Trade International Srl;

VISTO che nelle more dell’espletamento del sub procedimento di verifica dell’anomalia,
sono stati effettuati i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di partecipazione dall’Impresa
Tecno Trade International Srl e che tali controlli hanno confermato il  possesso dei requisiti
generali e speciali prescritti;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto a favore
dell’impresa Tecno Trade International Srl;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 30 gennaio, 11 e1.
25 febbraio 2014 (allegato sub. A);

di dichiarare aggiudicataria dei lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica2.
relativa alla nuova viabilità Mezzana - Perfetti Ricasoli - rotatoria Via Parri, la società
Tecnotrade International srl con un ribasso del 24.88 % per un importo lavori pari ad €
28.725,05 oltre a oneri per la sicurezza pari ad € 1.200,00 per un totale di € 29.925,05
(iva esclusa);

di procedere alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. n.3.
163/06 con le modalità ivi previste;

di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del4.
D.Lgs. n. 163/2006 all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul
sito web dei Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei
contratti.

Sesto Fiorentino, 03-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 43 DEL 03-03-2014 - Reg. Gen. N. 200 DEL 03-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006
per lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova viabilità
Mezzana - Perfetti Ricasoli - rotatoria Via Parri - CIG Z7B0D5C79F - Approvazione
verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 43 DEL 03-03-2014 - Reg. Gen. N. 200 DEL 03-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


